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اجتماعی

راه اندازی نخستین خط اتوبوس های برقی 
کشور در کرج با حضور وزیر کشور

 خدمات اتوبوس های برقی
با حمایت دولت رایگان است

نخستین خط فعالیت اتوبوس های برقی کشور دیروز 
با حضور احمد وحیدی وزیر کشور و مجتبی عبداللهی 

استاندار البرز در کرج راه اندازی شد.
به گزارش ایرنا، مهرداد کیانی، شهردار کرج، در آیین 
راه اندازی خط اتوبوس های برقی گفت: ۴۰ دستگاه 
اتوبوس برقی با صرف ۱۰ هزار میلیارد ریال برای کلانشهر 
کرج خریداری و وارد ناوگان حمل ونقل عمومی این 
شهر شده است. وی افزود: خدمات این اتوبوس ها با 
حمایت دولت سیزدهم در کلانشهر کرج برای شهروندان 
رایگان است. کیانی اظهار کرد: سیستم شارژ برقی این 
اتوبوس ها نیز نصب و راه اندازی شده و از روز چهارشنبه 
)امروز( اتوبوس های برقی به طور رسمی به شهروندان 

خدمات ارائه می دهند.

 هشدار شبکه شاد به کاربران:

به پیام های درخواست ارسال 
اطلاعات اعتنا نکنید

 تیم پشتیبانی شبکه شاد در اطلاعیه ای با تأکید بر اینکه 
هیچ درخواستی از کاربران برای ارسال اطلاعات نداشته 
است، اعلام کرد: همه درخواست های ارسالی با هر 
نام و عنوانی، به قصد ورود به حساب کاربری افراد و 

سوءاستفاده از آن صورت می گیرد. 
در این اطلاعیه آمده است: به تازگی پیام هایی برای 
تعدادی از کاربران ارسال شده و از آنان درخواست شده 
که اطلاعات شخصی و خصوصی مربوط به حساب 
کاربری شان را ارسال کنند و حتی مدعی شده اند که 
در صورت  ارسال نکردن اطلاعات، حساب کاربری آنان 
در شاد، حذف می شود.  در این اطلاعیه تأکید شده 
است: تیم پشتیبانی شاد، واحدهای فناوری ادارات 
آموزش و پرورش و واحدهای مختلف ستادی و استانی و   
مسئولان اجرایی و فنی شاد، هیچ درخواستی برای ارسال 
اطلاعات کاربری افراد نداشته و نخواهند داشت و همه 
درخواست های ارسالی با هر نام و عنوانی، به قصد ورود 
به حساب کاربری و سوءاستفاده از آن صورت می گیرد.

معاون درمان وزارت بهداشت خبر داد

تعطیلی بیش از پنج هزار مرکز 
درمانی غیرمجاز

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 
بیان تشدید نظارت بر مداخله افراد غیرحرفه ای بر امور 
درمان، گفت: بیش از پنج هزار مرکز غیرمجاز مداخله گر 

در امر درمان در سال گذشته تعطیل شد.
به گزارش ایرنا، سعید کریمی افزود: امسال نظارت های 
جدی در زمینه مقابله با مداخله افراد فاقد صلاحیت 
و غیر پزشک در امور پزشکی تشدید می شود و این کار 
مستلزم همکاری بین بخشی از جمله ادارات ناظر بر 
امور درمان دانشگاه های علوم پزشکی، قوه قضائیه، 
نظام پزشکی، پزشکی قانونی، سازمان تعزیرات حکومتی، 

پلیس و سایر نهادهای مرتبط است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر قوانین برخورد با 
پزشک نماها و جریمه پنج میلیون تومانی  برای آنها 
بازدارنده نیست، اظهار داشت: باید قوانین بازدارنده 
باشد، در غیر این صورت ایجاد این مراکز رشد قارچ گونه 
خواهد داشت. کریمی تأکید کرد: به هموطنان عزیز 
توصیه می شود قبل از مراجعه برای انجام امور پزشکی 
به خصوص اعمال زیبایی با مراجعه به سایت نظام پزشکی 
از صلاحیت فرد ارائه دهنده خدمت، اطمینان حاصل 
کنند. در سایت نظام پزشکی با جست و جوی نام پزشک 
می توان به پزشک بودن یا نبودن فرد ارائه دهنده 
خدمت و تخصص پزشکان مطابق با مدرک تحصیلی آنها 
پی برد. در این صورت مردم می توانند پزشکان معتبر را 
از پزشک نماها متمایز کنند. وی اظهار داشت: بزودی 
سامانه اطلاعاتی معاونت درمان وزارت بهداشت راه اندازی 
می شود تا برای مراکز تشخیص و درمانی نیز مردم بتوانند 
استعلام بگیرند و از صحت مجوزهای نصب شده در مراکز 

تشخیصی و درمانی اطمینان پیدا کنند.
کریمی تأکید کرد: استانداردهایی توسط وزارت بهداشت 
برای خدمات زیبایی تدوین شده است و پزشکان باید 
براساس استانداردهای ابلاغی، اقدام به انجام اعمال 
پزشکی کنند. به گفته معاون وزیر بهداشت، پروانه 
فعالیت مرکز که توسط وزارت بهداشت صادر شده، باید 

در معرض دید بیماران نصب شود.
سامانه ۱۹۰ به صورت شبانه روزی و با حضور تمام وقت 
کارشناسان، آماده دریافت و رسیدگی فوری به شکایات 

شهروندان در سراسر کشور است.

 

 مدیرعامل سازمان آتش نشانی
و خدمات ایمنی شهرداری تهران:

 به دنبال جذب
آتش نشان خانم هستیم

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران با اشاره به برنامه ایجاد دومین ایستگاه آتش نشانی 
بانوان کشور در شرق تهران گفت: به دنبال جذب 

آتش نشان خانم هستیم.
به گزارش فارس، قدرت الله محمدی تصریح کرد: 
عملیات نوسازی ایستگاه های آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری تهران جریان دارد و همچنان ادامه خواهد 
داشت؛ تا هر زمانی که دستگاه ها و بخش ها به وظیفه 

خود عمل نکنند، باید ایستگاه آتش نشانی بسازیم.
وی درخصوص آخرین وضعیت ساختمان های ناایمن 
گفت: تعداد ساختمان های ناایمن کاهش پیدا کرده 
است و روند بازرسی ها ادامه دارد. تاکنون بیش از ۵۳ 
هزار ساختمان را بازدید و دسته بندی کرده ایم و موضوع 

ایمن سازی توسط مالکین انجام می شود.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران افزود: باید موضوع آموزش ایمنی در فضای مجازی 
فراگیر شود. لازم است تا محتوا و صفحه آموزش ایمنی در 

شبکه های اجتماعی و فضای مجازی ایجاد شود.

مرور

»سند تحول و تعالی قوه قضائیه« 
تدوین و به عنوان نسخه روشن، 
از  جمع بندی شده ای  و  اجماع ساز 
رویکرد ها و راهکار های تحولی، در 
تاریخ ۶ فروردین ماه ۱۴۰۳ به تصویب 
 رئیس قوه قضائیه رسید و دوشنبه

27 فروردین، ابلاغ شد.
روزآمدسازی سند تحول قضایی، با 
عنایت به تأکیدات رهبر معظم انقلاب 
بر موضوع تحول در قوه قضائیه به 
عنوان مهم ترین مطالبه در دیدار با 
مسئولان قضایی در سال های اخیر و با 
توجه به سیاست های کلی برنامه هفتم 
توسعه و نیز پایان دوره زمانی اجرای سند 
تحول قضایی در اسفند ماه سال ۱۴۰2، 
در دستور کار قوه قضائیه قرار گرفت. 
این سند از فروردین سال جاری تا پایان 
اسفندماه سال ۱۴۰۵ اجرایی می شود. 
اینکه سند تحول جدید چه ویژگی هایی 
دارد و آیا می تواند از دو مشکل عمده 
قوه قضائیه یعنی کاهش پرونده های 
ورودی و کاهش اطاله دادرسی که بارها 
مورد تأکید مسئولان قضایی قرار گرفته 
جلوگیری کند و تحولی ملموس را در 
زمینه ارتباط مردم با این قوه به وجود 
بیاورد، سؤال ها و موضوع هایی بود که 
حجت الاسلام دکتر محسن ابراهیمی 
رئیس مرکز تحول قوه قضائیه، در 
گفت وگو با »ایران« به آنها پاسخ داد.

رئیس مرکز تحول قوه قضائیه با بیان 
اینکه طراحی قوه قضائیه مدرن و 
پیشرفته و متناسب با اقتضائات روز، 
به عنوان چشم انداز این سند در نظر 
گرفته شده است، گفت: استفاده از 
تمامی ظرفیت های نظام برای تحول 

در قوه قضائیه و فعال سازی ظرفیت های 
قانونی این قوه برای کمک به حل مؤثر 
چالش های کشور، مورد اهتمام جدی 

این سند است.
حجت الاسلام محسن ابراهیمی افزود: 
در تنظیم این سند، به موضوعات مقابله 
با فساد و تحقق کارآمدی توجه ویژه ای 
شده و بر اساس مفاد قانون اساسی، 
منویات رهبر معظم انقلاب و انتظارات 
مردم، پیامد نهایی تحول در قوه قضائیه 
دستیابی به »عدالت« و »رضایت مندی 

مردم« در نظرگرفته شده است.
وی با اشاره به طرح های پیشرانی 
که برای این سند در نظر گرفته شده 
است، درباره مهم ترین ویژگی های 
این سند گفت: در سند تحول و تعالی 
قوه قضائیه، طرح های پیشرانی به 
منظور تمرکز بخش های مختلف کاری 
قوه قضائیه در نظر گرفته شده است 
که اجرایی شدن آنها قطعاً تغییرات 
اساسی در این قوه ایجاد خواهد 
کرد. تقویت رویکرد هوشمند سازی 
ح های فناورانه در بخش های  و طر
مختلف قوه قضائیه از جمله ثبت 
و  لوایح  قضایی،  درخواست های 
شکوائیه ها به صورت هوشمند با 
کمک فناوری های جدید، فراهم سازی 
امکان ارائه حداکثری خدمات مرتبط 
با پذیرش و تشکیل پرونده ها در 
بستر سکوهای بخش خصوصی و... 
با استفاده از تجربیات مفید کشورهای 
بهینه  ی  رگیر به کا و  فته  سعه یا تو
فناوری های نوین باعث می شود تا 
مردم بتوانند به تدریج ارتباط آسانی 
را در ارائه دادخواست ها و شکوائیه ها 
تجربه کنند و این امر قطعاً در کاهش 
اطاله دادرسی ها مؤثر خواهد بود.

قضازدایی از کثرت پرونده ها 
جلوگیری می کند

رئیس مرکز تحول قوه قضائیه، با 
اشاره به اینکه در سند تحول و تعالی با 

مطرح شدن بحث قضازدایی از کثرت 
پرونده های ورودی به محاکم جلوگیری 
خواهد شد، گفت: بحث قضازدایی از 
دعاوی فاقد ماهیت قضایی به منظور 
جلوگیری از کثرت ورود پرونده به 
دستگاه قضایی و پیش بینی تکالیفی در 
این زمینه در بخش های مختلف سند 
از جمله اصلاح فرایند صدور گواهی 
انحصار وراثت، اصلاح فرایند دریافت 
خسارت بدنی در تصادفات جرحی، 
اصلاح فرایند رسیدگی و قضازدایی از 
موضوعات پرتکرار مانند رانندگی بدون 
گواهینامه، تغییر نام، الزام به فک 
پلاک وسیله نقلیه، اختلافات کارگر و 
کارفرما و... یکی از مهم ترین بخش های 
این سند است؛ زیرا در حال حاضر 
دعاوی متعددی داریم که ذاتاً و ماهیتاً 
فاقد موضوع و ماهیت قضایی است 
و می تواند از دستور کار خارج شود. 

بر این اساس، با همکاری مجلس 
شورای اسلامی در حال قضازدایی از 
این موضوعات هستیم و در این سند 
به برخی از این موارد اشاره شده است.

الگوی مدرن جایگزین الگوی 
سنتی می شود

دکتر ابراهیمی با تأکید بر اینکه قرار 
است الگوی مدرن جایگزین الگوی 
سنتی در قوه قضائیه شود، افزود: 
ارتقای حکمرانی قضایی داده محور، 
نظارت هوشمند، کاهش تصمیم گیری 
و نظارت سنتی در بخش های مختلف 
سند، از جمله هوشمندسازی نظارت ها 
از طریق فراهم سازی دسترسی برخط 
مراجع  اطلاعاتی  پایگاه های  به 
حاکمیتی در دولت، مجلس و قوه 
قضائیه و داده کاوی اطلاعات آنها با 
اولویت تقاطع اطلاعات جریان های 
پول و اعتبار، اسناد و مدارک و کالا و 

ارتقای فرایند کشف جرم با تحلیل 
الگوهای شکل گیری جرایم و تخلفات 
از طریق داده کاوی اطلاعات، یکی 
از برجستگی های این سند است. 
این موارد، نظارت های قوه قضائیه 
را هوشمند می کند و به تدریج مدل 
و  مدل  از  نظارت  و  تصمیم گیری 
الگوهای سنتی به الگوهای هوشمند 

تغییر خواهد کرد.
وی با اشاره به ارزیابی عملکرد قضات، 
شفاف سازی فرایندها و آرای قضایی و 
اعمال نتایج حاصل از بررسی عملکرد 
آنان در نظام جبران خدمات طبق این 
سند، به مقوله مبارزه با فساد اشاره 
کرد و گفت: در حوزه مبارزه با فساد با 
توجه به تأکیدات ریاست محترم قوه، به 
شناسایی و حذف ساختارهای فساد ساز، 
ازجمله شناسایی۱۰ بستر اصلی فسادزا 
با تمرکز بر نظام های پولی و بانکی، 

خصوصی سازی، مالیاتی، تأمین کالاهای 
اساسی، ارز دولتی، تسهیلات خاص، 
واگذاری اراضی و معادن... و پیگیری رفع 
۱۰ ساختار اصلی فسادزا در قوه قضائیه 
با توسعه سامانه ها و تقاطع اطلاعات 
و پیگیری اصلاح فرایندهای فسادزا 
پرداخته خواهد شد. حجت الاسلام 
محسن ابراهیمی افزود: همچنین قرار است 
مواجهه رسانه ای قوه قضائیه با رسانه ها و 
افکار عمومی دستخوش تغییرات اساسی 
شود و در بحث ضابطین نظارت های 
هوشمند، ساماندهی ضابطین و اقدامات 

آنها در دستور کار است.
به گفته رئیس مرکز تحول قوه قضائیه، 
در سند تحول و تعالی قوه قضائیه بسترها 
و درگاه های جدید تعریف شده تا مردم 
بتوانند راحت تر با بخش های مختلف 
قوه ارتباط برقرار کنند و راحت تر مسائل 

حقوقی خود را پیش ببرند.

رئیس سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشور از تدوین سند سلامت 
روان خبر داد و گفت: پیش نویس 
این سند از سوی اعضای شورای 
مرکزی این سازمان آماده شده و 
وزارت بهداشت نیز پیش نویسی 

مشابه تهیه کرده است.
علی فتحی آشتیانی روز گذشته در 
نشستی خبری با اصحاب رسانه 
افزود: قرار است سند سلامت 
روان بر اساس این دو پیش نویس 
و نیز اسناد بالادستی کشور تدوین 

نهایی شود.
مصاحبه عمومی 8هزار متقاضی 

دریافت مجوز، در اردیبهشت ماه
فتحی آشتیانی درباره برگزاری 
مصاحبه برای متقاضیان دریافت 
پروانه توضیح داد: این مصاحبه، 
روانشناختی و برای ارزیابی صلاحیت 
روانی افراد است؛ باید به صورت 
حضوری سؤالات را از متقاضیان 
بپرسیم تا بتوانیم ارزیابی کلیدی و 
روانشناختی از آنان داشته باشیم. 
ارزیابی میزان آرامش، تسلط بر 
محیط، وجاهت و پختگی، داشتن 
استدلال منطقی، تشخص متناسب 
با سن و جنس و در نهایت بررسی 
روند تحصیلی توسط اساتید متعهد 

و متخصص انجام می شود.
وی افزود: مصاحبه ها در اردیبهشت 
ماه و ۳۱ استان کشور انجام می شود. 
این در حالی است که در 2۰ سال 
گذشته فقط 8 هزار و 8۵۵ پروانه 
روانشناسی در کشور صادر شده بود 
در صورتی که در سال گذشته 8 هزار 
و ۴۱ نفر در آزمون صلاحیت حرفه ای 
پذیرفته شدند؛ یعنی در طول سال 
گذشته معادل 2۰ سال اخیر کار 
انجام شد. ضمن آنکه مصاحبه 
عمومی، شخصیتی و سلامت روانی 
افراد در همه استانها برگزار می شود 
تا در صورت پذیرفته شدن، پروانه 
تخصصی کسب و فعالیت خود را 

کنند. آغاز 

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه 
هر یک روزی که موضوع ورود واگن ها به ناوگان 
متروی پایتخت عقب بیفتد، مردم از برخورداری 
از این امکان عقب خواهند افتاد، گفت: باید در 

این خصوص دلسوزانه عمل کرد.
به گزارش ایرنا، مهدی چمران دیروز در دویست 
و بیست و هشتمین جلسه شورای اسلامی شهر 
تهران در جمع خبرنگاران در واکنش به جوابیه 
وزارت کشور به شورا در مورد واردات واگن های 
مترو افزود: ما موضع گیری خاصی درخصوص 
واردات واگن ها از چین نداریم و تنها می گوییم 
به درد مردم برسید. وی با تأکید بر اینکه مترو 
پیش از این نیز کارشناس تأیید واگن بوده 
است، گفت: اگر شرکتی دیگر تأیید کند باید 
2 تا ۳ میلیارد تومان برای آن هزینه شود و ما 
نمی خواهیم هزینه اضافی صرف این بخش 
شود. گفتنی است، سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور با بیان اینکه این سازمان 
برای تأمین پیش پرداخت خرید ۶۳۰ دستگاه 
واگن و خرید اتوبوس با استفاده از تهاتر نفت 

اقدام به فروش نفت و واریز وجوه مربوطه 
به قراردادها کرده و تمام آنچه تاکنون اتفاق 
افتاده، مدیریت وجوه فروش نفت و مصرف 
آن در ردیف های مختص خود بوده، تأکید کرده 
است: تمامی موارد فوق توسط کارشناسان و 
عوامل اجرایی و مدیریتی سازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور که همگی در زمره نخبگان و 
دارای تحصیلات عالیه در صنعت ریلی و حمل و 
نقلی کشور هستند، منعقد و اجرایی شده است.
عملکرد سه ساله مدیریت شهری به شورا 

ارائه شود
در جلسه روز گذشته شورای اسلامی شهر تهران، 
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری 

شورای اسلامی شهر تهران، خواستار ارائه 
گزارش عملکرد سه ساله مدیریت شهری 
پایتخت در بخش های مختلف به شورا شد.
 وی گفت: محل ارائه گزارش عملکرد مدیریت 
قرار  اگر  شهری، صحن شوراست و حتی 
است نقدی صورت بگیرد، می تواند در صحن 

کارشناسی شود.
تصویب لایحه اعطای مجوز اخذ بهای 

خدمات بهره برداری از معابر
لایحه اعطای مجوز به شهرداری تهران برای 
اخذ بهای خدمات بهره برداری از معابر توسط 
هوشمند  خدمات  ارائه دهنده  شرکت های 
مسافر، در جلسه شورای اسلامی شهر تهران 

بررسی و تصویب شد.
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون 
عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر 
تهران، روز گذشته اظهار کرد: با بررسی لایحه 
اعطای مجوز در کمیسیون برنامه و بودجه و 
با توجه به اینکه پیش از این مصوبه ای در این 
خصوص وجود داشت و در هیأت عمومی دیوان 

عدالت اداری ابطال شد، زمینه ای فراهم شد 
تا شرکت های خدمات هوشمند مسافر با این 

لایحه منطبق شوند.
براساس این مصوبه به ازای هر کیلومتر 72۰ ریال 
و حداکثر یک درصد مجموع هزینه های سفر در 
سال به عنوان بهای خدمات و مدیریت و نظارت 
بر شرکت های خدمات هوشمند مسافر در نظر 

گرفته شده است.
وی افزود: شهرداری باید بهای خدمات دریافت 
شده را صرفاً صرف توسعه حوزه حمل ونقل 
عمومی کند. این لایحه پس از بررسی های 
صورت گرفته از سوی اعضای شورای شهر با 

حداکثر آرا به تصویب رسید.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

 در موضوع واردات واگن باید دلسوزانه 
عمل کرد

تقویت  ارتقای حکمرانی قضایی
رئیس مرکز تحول قوه قضائیه، در گفت و گو با »ایران« چشم انداز اجرای سند تحول و تعالی قوه قضائیه را تشریح کرد

در سند تحول و تعالی قوه قضائیه از دعاوی بسیاری قضازدایی شده است

مصاحبه عمومی 8 هزار نفر در 31 استان کشور، اردیبهشت ماه انجام می شود

سمیه افشین فر
خبرنگار

گزارش خبری
در حال 

حاضر دعاوی 
متعددی 
داریم که 

ذاتاً و ماهیتاً 
فاقد موضوع 

و ماهیت 
قضایی است 

و می تواند از 
دستور کار 

خارج شود. بر 
این اساس، 

با همکاری 
مجلس 

شورای 
اسلامی 
در حال 

قضازدایی از 
این موضوعات 

هستیم و در 
سند تحول 
و تعالی قوه 

قضائیه به 
برخی از این 

موارد اشاره 
شده است

برای 
نظارت های 

پسینی روی کار 
روانشناسان 
و مشاوران، 

فضایی در 
دست طراحی 

است تا 
مراجعان پس 

از دریافت 
مشاوره، با 

پاسخ به 
چند سؤال 

به صورت 
الکترونیک، 

مشاور یا 
روانشناس 

را ارزیابی 
کنند تا میزان 

رضایتمندی 
مشخص شود. 

این طرح در 
سال جاری به 

مرحله اجرا 
می رسد

در جلسه 
دیروز شورای 
اسلامی شهر 
تهران، لایحه 
اعطای مجوز 
به شهرداری 

تهران برای 
اخذ بهای 

خدمات 
بهره برداری از 

معابر توسط 
شرکت های 
ارائه دهنده 

خدمات 
هوشمند 

مسافر، بررسی 
و تصویب شد. 

براساس این 
مصوبه به ازای 

هر کیلومتر 
۷20 ریال و 

حداکثر یک 
درصد مجموع 

هزینه های 
سفر در سال 

به عنوان 
بهای خدمات 

و مدیریت 
و نظارت بر 

شرکت های 
خدمات 

هوشمند 
مسافر  در نظر 

گرفته شده 
است

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور:

پیش نویس سند سلامت روان آماده شد

میزان

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری
نظارت پسینی الکترونیک، بزودی

رئیس سازمان نظام روانشناسی 
و مشاوره کشور با بیان اینکه 
صورت  به  پسینی  نظارت های 
الکترونیک انجام خواهد شد، 
توضیح داد: فضایی در حال طراحی 
است تا پس از دریافت مشاوره و 
روانشناسی، مراجعان با پاسخ به 
چند سؤال به صورت الکترونیک، 
مشاور یا روانشناس را ارزیابی کنند تا 
از این راه میزان رضایتمندی مشخص 
شود. گفتنی است این طرح در 
سال جاری به مرحله اجرا می رسد.

وی افزود: انتخابات شورای استانی 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
نیز به صورت الکترونیکی بعد از ۹ 
سال وقفه، بهمن ماه سال گذشته 
برگزار شد و این شوراها در ۳۱ استان 
کشور تشکیل شدند و آغاز به کار 

کردند.
توقف صدور مجوز از درگاه ملی مجوزها

صدور  درباره  آشتیانی  فتحی 
پروانه مراکز روانشناسی و مشاوره 
از طریق درگاه ملی مجوزها گفت: 
از جمله  روانشناسی و مشاوره 
حساس ترین خدمات به شمار 
می رود چرا که با روان جامعه در 
ارتباط است. این در حالی است 
که سال گذشته در مدت زمان 
۶ ماه درگاه ملی مجوزها برای ۱۱ 
هزار و ۳۶ نفر پروانه فعالیت صادر 
کرد و این افراد بدون هیچ گونه 
ارزیابی در حال حاضر مشغول به 
کار هستند. درخواست من از این  
افراد این است که برای انجام 
مصاحبه و دریافت مجوز از سازمان 

نظام روانشناسی اقدام کنند.

بسیاری از گرایش های 
روانشناسی شامل بیمه نیست

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار »ایران« 
درباره میزان پوشش بیمه در زمینه 
خدمات روانشناسی و تعرفه های 
جدید گفت: متأسفانه بسیاری از 
گرایش های روانشناسی و مشاوره 
شامل بیمه نمی شود و این موضوع 
از چالش های مهم سازمان به شمار 
می رود. در حال حاضر فقط دو 
گرایش روانشناسی بالینی و سلامت، 
پوشش 7۰ درصدی بیمه را شامل 
می شوند و در مورد سایر گرایش ها 
به نتیجه نرسیده ایم.  همچنان 
میزان تعرفه برای دارندگان مدرک 
کارشناسی ارشد ۳2۱ هزار تومان و 
برای دارندگان دکترای تخصصی ۳78 
هزار تومان در سال جاری تعیین شده 
که این رقم برای ۴۵ دقیقه مشاوره 
تصویب شده است، البته مشاوران و 
روانشناسانی که سابقه فعالیت بیش 
از ۱۵ سال دارند، مجازند ۱۵ درصد به 
این تعرفه ها اضافه کنند، با این همه 
این ارقام جوابگوی مخارج جاری 
این افراد نیست و باید فکری در این 

خصوص برای همکاران شود.
پنجمین دوره شورای سازمان 

نظام روانشناسی کار خود را 
متوقف می کند

رئیس سازمان نظام روانشناسی و 
مشاوره کشور توضیح داد: به دلیل 
ابهام و بلاتکلیفی،  پنجمین دوره شورای 
سازمان نظام روانشناسی تصمیم گرفته 
کار خود را متوقف کند، البته فعالیت 
سایر اجزای سازمان به هیچ عنوان 
متوقف نمی شود و معاونان سازمان کار 

خود را ادامه می دهند. 

 ورود سازمان نظام روانشناسی و مشاوره
به موضوع جنایات رژیم صهیونیستی در غزه

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور با اشاره به جنایات 
هولناک رژیم صهیونیستی در غزه و به شهادت رسیدن ۳2 هزار نفر 
که تعداد زیادی از ایشان را کودکان و زنان تشکیل می دهند، گفت: 

حدود 7 ماه از این فاجعه می گذرد، ما در این موضوع ورود کردیم 
و طی ارسال چندین نامه به سازمان جهانی بهداشت و یونسکو 

با صدور بیانیه هایی از این سازمان ها خواستار توضیح عملکرد و 
ایفای نقش ایشان شدیم. باید روشن شود که این سازمان ها چه 

نقشی در این حوزه ایفا کرده اند.

ـــرش بـ

علی محمدی / ایران


